Совет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

второго созыва

                                                       РЕШЕНИЕ

«О ходе исполнения Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» и состоянии работы с обращениями граждан в администрации муниципального района Ишимбайский район РБ»

      Заслушав и обсудив доклад управляющего делами администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Р.М.Абдуллина «О ходе исполнения Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» и состоянии работы с обращениями граждан в администрации муниципального района Ишимбайский район РБ», Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1. Доклад управляющего делами администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Р.М.Абдуллина «О ходе исполнения Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» и состоянии работы с обращениями граждан в администрации муниципального района Ишимбайский район РБ», принять к сведению.

2. Администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:
- обеспечить рассмотрение письменных и устных обращений граждан в соответствии с Законом Республики Башкортостан  «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»;

- организовать своевременное рассмотрение обращений, поступающих через вышестоящие органы, от депутатов, коллективные обращения, обеспечить действенное их рассмотрение.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений Совета  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (Председатель Дурова Н.С.)

Председатель Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан                                                    Ю.В.Жадаев

г.Ишимбай

№ 48/561
14 февраля  2011г.